Администрация

муниципального образования

     Наурузовский сельсовет

     Пономаревского района

     Оренбургской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       27.03.2020 г. № 14-п

О мерах по противодействию
Распространения на территории
муниципального образования

Наурузовский сельсовет
новой короновирусной

инфекции (2019– nCOV)
          В соответствии с подпунктом «в» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации МО Пономаревский район от 27.02.2020 № 99-п «О Пономаревском муниципальном звене Оренбургской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года №5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCJV)» , во исполнение Указа Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук:

         1.    С 27 марта 2020 года:
         1.1. Обеспечить в пределах компетенции информирование населения о мерах по противодействию распространения на территории МО  Наурузовский сельсовет короновирусной инфекции, в том числе о необходимости соблюдения требований и рекомендаций, предоставленных Указом Губернатора от 17.03.2020 № 112-ук;

         1.2. Оказывать в пределах компетенции содействие гражданам в выполнении требований и рекомендаций, предусмотренных Указом Губернатора от 17.03.2020 № 112-ук;

         1.3. Приостановить личные приемы граждан в администрации МО Наурузовский сельсовет Пономаревского района, обеспечить подачу обращений гражданами через электронные интернет-приемные органов местного самоуправления муниципальных образований, посредством электронной почты или почтового отправления федерального государственного унитарного предприятия « Почта России»;

         1.4. Ограничить доступ в здание администрации МО Наурузовский сельсовет Пономаревского района.

          2. Обнародовать настоящее постановление и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования  Наурузовский сельсовет.

          3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Наурузовский сельсовет                                                 Сулейманов Р.Х.